[14] We debated for a long time, and it seemed advisable that Ser Sceva should return to the camp and manage these affairs on the pope's orders, and we named certain individuals, one of whom could be entrusted with the charge of the army. However, we reached no conclusion, for it was very late. The pope ordered us to return to him the following day, when His Holiness would make a final decision in this matter, but the pope seems more inclined toward the siege than any other course, and therefore he instructed me to write to you not to fail in preparing the necessary provisions.

¹ Carlo Gonzaga.

[15] Fuit et tunc vocatus ad praesentiam papae quidam armiger ex Corrigianis, caput squadrae, qui multum conqueritur, quod non possit obtinere suum stipendium a vobis, dixitque se fuisse Senis cum domino Baptista et non potuisse concordare, quia vos obferebatis quingentos ducatos, ipsi autem volebant mille in mense tam de praeterito quam de futuro. Multa illic dicta sunt, quae longum esset referre. Summa est, quod papa nullo modo vult, quod isti armigeri Corregiani hoc tempore dimittantur, et arbitrata est sua sanctitas, quod vos debeatis eis dare 800 ducatos in mense. Ego contradixi affirmans me nullum habere ad concordandum mandatum, et quod vos nullo modo possetis hos sumptus subire, qui essetis omnino exhausti longo bello, et haberetis infinita gravamina. Sua sanctitas stetit in proposito suo et intendit vobis scribere pro illis octingentis. Puto tamen, quod sua sanctitas erit contenta de 700, et se de minori concordare possetis, etiam placebit ei, sed si utique arbitrari debeat, non descendet de hac summa 700. Et quia Corrigiani volunt in praesenti habere aliquid, papa mandavit per ...¹ campum² scribi, ut inveniantur modo 500 ducati et dentur illis nomine vestro et vult se obligare pro vobis confidens, quod vos satisfacietis, et hoc totum papa facit, quia habet magnum desiderium stringendi hostem.

[16] Hac transivit unus cum salvo conducto transiens ad Piccininum dicens se ire pro mandato in persona Broccardi ad concordandum. Johannes Dyser heri potuit esse apud regem. Cito habebimus responsum. Recepi 100 ducatos, quos misistis de camera. Cras ero latius cum papa et conclusionem, quae captabitur, scribam vobis, quia retinui unum ex tabellariis. Excusavi egregie praeterita; cavendum modo est de futuris. Papa studiosus vestris est et compatitur calamitati vestri. Obtinui scribi gubernatori Urbis Veteris, ut frumentum vestrum illac transire permittat, quod est in Monte Flascone. Commissarii jam scribunt certum grani arrestum factum propter damna uni armigero, qui fugit a Piccinino, ab illis de Talamone illata, et papa hoc ratum habet, quia non facitis satisfieri. Nescio locum, ubi arrestatum sit, quia non scribunt.